
 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Vico De Carolis” 

Via SS Angeli Custodi snc– 74121 Taranto Tel. 0994712541 
email: taic86800p@istruzione.it; www.vicodecarolis.edu.it 

C.F. 90235710739 

 
 
 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 
M4C1I2.1-2022-941-P-7023 
CUP H54D22002490006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 
l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 
 
VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 circa le istruzioni sulla modalità di inoltro del progetto e sulla 
modalità di erogazione; 
 
VISTA la candidatura al progetto inoltrata da questa istituzione scolastica in data 10/11/2022 Pr.18117; 
 
VISTO l’iniziale decreto di variazione al bilancio n.31 del 19/12/2022;  
 
CONSIDERATO di aver ricevuto l’importo di € 1.000,00 corrispondenti al 50% del finanziamento di € 2.000,00; 
 
 VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023 in cui vengono indicate 

le modalità di acquisizione nel Programma Annuale;  

 

RITENUTO di dover rettificare la variazione a bilancio delle risorse in parola 

mailto:taic86800p@istruzione.it;
http://www.vicodecarolis.edu.it/
Protocollo N. 0004814/2023 del 11/04/2023



 

 

D E C R E T A 
 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2023 del seguente 
Progetto: 
 

 
Sotto- 
Azione 

Codice identificativo progetto Tipologia 
MODULO 

Totale autorizzato progetto CUP 

PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-7023 Animatori 

digitali 2022-

2024 

€ 2.000,00 H54D22002490006 

 
 
 

 

ENTRATE                                    SPESE 

02   Finanziamenti dall’Unione Europea                                  

03   Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

05   PNRR “Next generation EU - PNRR” 

 

 

 

 

€ 2.000,00 

A03 DIDATTICA  

23 PNRR "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 

DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE" PROGETTO IN ESSERE"AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-

2024"                                                                                        

 

 

€ 2.000,00 

TOTALE ENTRATE € 2.000,00 TOTALE SPESE € 2.000,00 

 
 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

 
Il Dirigente Scolastico renderà successivamente informazione al Consiglio di Istituto alla prima seduta utile 
sull’attività negoziale svolta, per la conseguente delibera di ratifica. 
Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione. 

   
 
 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Lato 
(documento informatico firmato   digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-04-11T11:58:24+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA LATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




